tior, sed felicior. Et sic modo χειραγωγούμενος οὗτος τῷ λόγῳ· hoc est, si iste bene ratione uteretur, quum oculis aut sensuum principe visu dicere debuisset. Felicitas enim quodammodo est in nobilitate hoc sensu. Quintus Seneca v, 192: *Summa boni est alacres homini contingere visus; Quos quasi custodes defensoresque periculi Prospiciens summa natura locavit in arce*. Ad quem pluribus alibi. Sane fenestras animi sunt oculi, secundum Salivianum lib. iii, *De gubernat.*; quibus secundum vitam nihil charius hominibus, ut ait Apollonius initio Commentarii 6 in Canticum canticorum. Itaque merito humanæ felicitatis bona pars hoc sensu censetur. Lynceus autem celeberrimus acuminis visus. Notissima fabula, cui tamen neque ipsi victores crediderunt. Apollonius Argonautic. 1: *Λυγκῶς δὲ καὶ ὀξυτάτοις ἐκέχαστο Ὀρμασιν, εἰ ἔτεόν γε πᾶσι κλέος ἀνέρα κείνον Ῥηϊδίως καὶ νέρθεν ὑπὸ χθονὸς αὐγάζεσθαι. Penetrabilem εἰ αἰετι, velut nullo loco exclusam, dat Arnobius lib. iv. Felicitatem tamen justitiæ dicit Æneas noster. Et melior interpretatio nostra hac notatione quæmitti facile poterat. Βλ.*

(60) CC. P. συνταράττειτο φύσιν; ἣν αὐτὸς ἔταξεν, ἀεὶ δὲ συγχωρεῖ γίνεσθαι.

συγγωρεῖν, ὡς ἂν μάθοιμεν τῇ τοῦ ἀμόρφου παρα-
θέσει, οἷον τὸ κάλλος, καὶ ὅθεν ἀφίεται τῇ φύσει
τοῦ κάλλους ἡ χορηγία. Ἀκριβεστέρα γὰρ τοῦ καλοῦ
γνώσις, ἢ τοῦ κακοῦ γίγνεται πείρα. Τὸ δὲ χαριέ-
στατον, οὐχ εἰς τῆς θεραπείας ὁ τρόπος. Οὐ γὰρ
ἐνὶ φαρμάκῳ ἢ τῆς Προνοίας ἱατρικῆ χρῆσαιτ' ἂν·
ἀλλ' ἄλλο ἄλλῳ προσφέρει· ἅπασιν δὲ προσφέρει·
ποικίλῃ γὰρ ἡ τέχνη, ἐπεὶ τὰ πάθη ποικίλλεται.
Ὁ μὲν, τῷ μὴ ὄρῳ, τοῦ κακῶς ὄρῳ ἀπηλλάγη (61)·
ὁ δὲ καὶ τούτου καταφρονήσας, τοῦ ὀξέως ὀρώντος
ὀξύτερος πρὸς ἡδονὰς ἐφάνη (62), καὶ φάρμακον
ἔτερον ἐπιζητεῖ. Ἐνίστα δὲ καὶ πῦρ ἀναμένει καὶ
σίδηρον. Τῷ δὲ, πρὸς σωφροσύνην ἤρκεσεν ἡ τῶν
χρημάτων ἀπορία· καὶ (63) ἄλλῳ ἄλλο συμφέρει·
καὶ οὐ ταυτὸν ἅπασιν. Καὶ ἐκάστου πάθους συχνὰ τὰ
φάρμακα. Ὅθεν ἡ τέχνη καλλωπίζεται.

A coercuit : estque cæcus hic factus Lynceo ipso felici-
rior, quando simul etiam justior evasit. Neque vero
multis id usvenit : quando minime oportuit præter
naturam ut evenirent plurima, dare : sed pulchri-
tudinis suæ minus, naturæ quam Deus ipse consti-
tuit, ut ne tota turbata tandem everteretur, salvum
atque integrum relinqui. Ac rursus hæc ut eveni-
rent, oportuit concedi, ut ei quod pulchrum est, eo
quod deforme est opposito, quantopere excellit pul-
chritudo, unde esset suus naturæ decor, cognoscer-
nentis. Perfectio enim penes eos est et plenior boni
cognitio, qui malorum aliquid experti sunt. Ac
quod gratissimum est, non una eademque est hujus
medicinæ ratio. Hæc enim Providentiæ medicina
omnia quidem curat, non autem unum idemque
B medicamentum omnibus affert, sed ad alios mor-
bos pharmaca alia profert : quando cum morbi sint
multi et varii, ars quoque ipsa multiplex sit ne-
cesse est. Hic quidem eo ipso quod nil videt, malis
etiam amoribus prohibitus atque exclusus est : ille
etiam hoc aspernatus remedium, aliquo alio acutissimis oculis prædito longe vehementius ad libidines
fertur, ac propterea alio quoque remedio opus habet. Unde et interdum flamma aut ferro coercetur.
Aliis ad temperantiam pecuniarum inopia sufficiens remedium, aliis aliud salubre fuit. Neque idem
pharmacum omnibus adhibitur. Suntque etiam cujusque morbi remedia multa et varia. Qua de causa
ars quoque ipsa est et habetur illustrior.